佛航道通〔2019〕17 号

佛山航道事务中心关于启用东平水道澜石二
桥、澜石三桥桥区助航标志的通告

各有关单位：

东平水道澜石二桥、澜石三桥桥区助航标志已设置完毕，

为保障桥区通航安全，现将有关情况通告如下：

一、通航情况：澜石二桥、澜石三桥实行单孔双向通航，两

座桥设计最高通航水位为 6.59 米（85 高程），通航净宽为 60

米，净高 10 米。

二、助航标志设置情况：

（一）在澜石二桥下游通航孔迎船面的中央设置红色桥涵标

1 座，灯质为：红色定光；在桥梁通航孔上、下游迎船面各设置

乙类警示标志 1 座（分左中右三段）及桥名标志；

(二)在澜石二桥通航孔下游桥梁左、右两侧各设置桥柱灯 4

盏（分别在桥墩及防撞墩各设置 2 盏），共 8 盏，灯质为：绿色

定光；

（三）在澜石二桥左、右防撞墩上分别设置侧面灯桩 1 座（共

2 座）、甲类警示标志 1 座（共 2 座）、净高标尺 1 座（共 2 座），

左侧侧面灯桩灯质为：绿色双闪 6 秒，周期（0.5+0.5+0.5+4.5

秒），右侧侧面灯桩灯质为：红色双闪 6s，周期（0.5+0.5+0.5+4.5

秒）；

（四）在澜石三桥通航孔上游左、右两侧桥墩各设置甲类警

示标志 1 座（共 2 座）及通航净空标尺 1 座（共 2 座）。

三、启用日期：自通告发布之日起。

以上情况，请各有关单位、船舶知照，以策安全。

佛山航道事务中心

2019 年 8 月 21 日